
P~l.OHJ"'-a e Kosov~s 

i·::. ·CJI\ 1 Ocndror i 7 r·,J ·~ ol11t>.V t: 
l.tr,uc>l 1·1 i71J •,1 rna 1'\orn i:-J ija 

zvr <~t'" ' 'lN.:islnm •e.Ddft i'J e 
~ O !i l ·," :;I·H C·.H~ Ifl k..1 ll 

Ki\ll;.•li;lf.jd Z<l il.'lj iS\ rJCij U. 

Po lr t.r(.hl l·, PJ"'J'' r FvtvrCiivdnJe 

Prr "ir!;,i1! I Prr~ t t na 

~epublika Kqs()~a- Republic <if 'lf>.,Q..s:o.~.,-.o-o-
Kon'tisioni Qendror i Zgjet-tl'tje-oe 

Cen·tra Ina. lzlJo·rna Kont-is~ja 
Ceut·ral ElecNou ConunissioH 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

KOSO VA 

19 

HOT! 

1170653633 

William Walker C6/l 

Prizren 

0456 624 144 

.com 

PitRFAQESUESII AUTORIZUAR FINANCIAR 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

DEKLARATE: 

Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete fonnular jane te sakta, te plota dhe ne 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

5e~er f}oi1 
Emri dhe Mbiemri i Perfaqesuesit 
te Autorizuar Financiar 
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Pasqyra e Pozites Financiare 
Me 31 Dhjetor 2019 

Me 31 Dhjetor 2019 

Pasuritl! Shenimi Shu rna ne Euro 

Pnsuritl! afatgjata 

Toka, objektet dhe pajisjet 5 6,499.65 

Pasurite e paprekshme 

Pasurite tjera afatgjata 

G:iithse.l pasuritl! afate:lata 6,499.65 

Pasuritl! afatshkurtrn 

Llogarite e arketueshme 6 0.00 

Parapagimet 

Paraja dhe ekuivalentet e parase 7 4,534.37 

Pasurite tjera afatshkurtra 

Gjithsej pasuritl! nfatshkurtrn 4,534.37 

Gjithsej pasurite (P.I+P.2) 11,034.02 

Eluaiteti 

Fondet e akumuluara 26,599.42 

Suficiti I (deficiti) i vitit 4,534.37 

Gjithsej Ekuiteti 31,133.79 

Detyrimet 

Detyrimet afatgjata 

Huate e pagueshme 

Te hyrat e shtyera 6,499.65 

G:iithsejdetyrimet agatgjntn 6,499.65 

Detyrimet nfntshkurtrn 

Llogarite e pagueshme dhe te tjera 8 0.00 

Huate e pagueshme 

Oetyrimet tiera afatshkurtra 9 0.00 

G.iithse.i detyrimet afatshkurtrn 0.00 

G.iithse.i detyrimet (D.I+D.2) 6,499.65 

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 37,633.44 

Akronimi: 

Me 31 Dhjetor 2018 

Shu rna nl! Euro 

9,524.61 

9,524.61 

0.00 

23,574.46 

23,574.46 

33,099.07 

26,599.42 

26,599.42 

9,524.61 

9,524.61 

0.00 

0.00 

0.00 

9,524.61 

36,124.03 
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Re~;:n.1blika e I<osovt!s 
Republika I<osova - Republic o ·f I<osovo 

Kourisioni Qendro1· i Zgjcu:lhjeve 
Centrq.ltur. lzhqrtul .K,o111isija 

Centrat Elect-ion Co11unissiott 

Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2019 

Shenimi 

Te hyrat 

Te hyrat nga buxheti 

Te hyrat nga anetaresia 

Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 

Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 

Te hyrat e fushates 

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 

Te hyrat tjera 

Gjithsej te hyrat per vit in 

Shpenzimet 

Pagat dhe kompenzimet 2 

Shpenzimet e transportit 2 

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 

Shpenzimet e fushates 2 

Blerja e mallrave 2 

Shpenzimet e pergjithshme 2 

Shpenzimet e ndryshme 2 

Gjithsej shpenzimet per vitin 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) 

Akronimi: 

Vit i qe perfundon me 31 Dhjetor 
2019 2018 

63,000.00 63,000.00 

196.00 

0.00 

3,024.96 3,024.96 

23,574.46 13.91 

89,599.42 66,234.87 

11,596.81 2,160.00 

2,783.54 I ,545.93 

16,992.32 10,303 .10 

33,736.94 

0.00 

19,138.98 21 ,030.32 

816.46 4,596.10 

85,065.05 39,635.45 

4,534.37 26,599.42 
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Shen imi 2. S hpenzim et 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2019 

Shpenzimi 
Sh penzimet ne Euro 

Pagat dhe kompenzimet 

Pagat dhe kompenzimet, neto 10,545.00 

Kontributet pensiona1e te punemarresit 416.69 

Kontributet pensiona1e te punedhenesit 416.69 

Tatimet ne te ardhura persona1e 218.43 

Beneficionet ~era 
G.iithsej 11,596.81 

Sh penzimet e transportit 

Automjetet motorike te huazuara 

Karburantet 983.54 

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit eti . 1,800.00 

S igurimi dhe mirembatja e veturave 

I <;:do shpenzim tjeter i transportit 

Gjithscj sh penzimet e transportit 2,783.54 

Reklamat reprezcntacioni dhe konferencat 

Lokali 

Ushqimi 10,608 .02 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 

Radio dhe spotet televizive 

Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 

Shpenzimet tiera te reklamave, reprezentacionit dhe konferencave 6,384.30 
Gjithsc j rcklamat, reprezcntacioni dhe konferencat 16,992.32 

Shnenzimct e fu s h at~s 

Shpenzimet e fushates 33,736.94 

Gj ithscj shpenzimct c fushat~s 33,736.94 

Blerja c ma llrave 

Furnizimi i zy res 

Pajisjet te vogla 

Gjithsej blcrja e mallravc 0.00 

Shpenzimet e pergjithshme 

Qiraja e lokalit te zyres 13,898.00 

Telefoni, interneti dhe posta 280.54 

Rrvma, sherbimet komunale (uii dhe mbeturinat) I ,935.48 

Shpenzimet e zhv leresimit te pasurise afatgjate 3,024.96 
Shpenz1met lidhur me donac1onet dhe kontributet ne natyre ne mallra 
dhe sherbime 
Gj ithscj shpcnzimct c pergjithshmc 19,138.98 

Shpcnzimct c ndryshmc 

Miembajtja e pajisjeve dhe hapesirave te zyres 

Shpenzimet qe nuk iane perfs hire ne asnie kategori tieter 816.46 

Gjithscj shpcnzimet c ndrvshmc 816.46 

Gj ithsej shpenzimet (nga SH. l ne SH. 7) 85,065.05 

Akronimi : ____ _ 

Pages a Borxhi i mbetur 
ne Euro ne Euro 

10,545.00 0.00 

416.69 0.00 

416.69 0.00 

218.43 0.00 

0.00 
11,596.81 0.00 

0.00 

983.54 0.00 

I ,800.00 0.00 

0.00 

0.00 
2,783.54 0.00 

0.00 

10,608.02 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

6,384.30 0.00 
16,992.32 0.00 

33,736.94 0.00 
33,736.94 0.00 

0.00 

0.00 
0.00 0.00 

13,898.00 0.00 

280.54 0.00 

I ,935.48 0.00 
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16,114.02 0.00 

0.00 

816.46 0.00 
816.46 0.00 

82,040.09 0.00 



Repu.blika "!f! ~Kosoves 
Repu.blika Kosova·- Rep-ublic Q£ Kpsovo 

Ko-,ni.sioni Qendror i. Zgjedhjeve 
Cen-tra.lna. Tzbprna Kornisija. 

Cen.t:ral Electio.n. Conun.issidn. 

Shenimi 3: Donacionet dhe kontributet ne te holla 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2019 

Pranuar nga 

Data kur eshte 
Kontribuesi Adresa Numri personal dhene kontributi 

G_jithsej donacionet dhe kontributet ne te bolla 

Akronimi: ____ _ 

VIera E pranuar pennes: 

ne euro Banke Arke 

0.00 0.00 0.00 



R.e pu.bl:ika e K osoves 
Republika K osova - R e pubJ.!c o £ ' Kosovo 

Ko7n~sioni Qendror i Z gjedhjeve 
Cent:ralna Izbo rna .K.Q-I:n.isija 

Cenrral-Elect:ion Commission 

Shenimi 4: Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2019 

Pranuarnga 

Pershkrimi i mallit I 
sherbimit Kontribuesi Ad res a Numri personal 

Akronimi: ·-----

Data kur eshte 
dhene kontributi 

Gjithsej kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

VIera 

ne euro 

0.00 



Republika e KosQVes 
Republika Kosova-:- Republic o:f-c·Kosovo 

Koinisioni Qendror -i Zgjedhjeve 
Cent:ralna Iz_bprn.a .Ko:rnisiifl

Cent:ral Election Co1ninis'sion 

Shenimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet 
Me 31 Dhjetor 2019 

Bilanci ne lillim te 
vitit (kosto 
historike) 

Blerjet gjate Zhvleresimi i 
vi tit akumuluar 

Akronimi: -----

Zhvleresimi i Bilanci ne funde 
vitit te vitit (vlera 

neto) 

Toka ////////////l/////////////l/ll//l/ll/////l////1 0.00 

Objektet 0.00 

Veturat 24,500.00 16,700.27 2,450.00 5,349.73 

Pajisjet e zyres 4,573.60 3,201.52 457.36 914.72 

Pajsiet e tekonologjise informative 1,1 76.00 823.20 11 7.60 235.20 

Pajisjet ~era 0.00 

Gjithsejto({a, objektet dhe pajisjet 30,249.60 0.00 20,724.99 3,024.96 6,499.65 
----



Repu blika e Kosov~s 

Republika Kosova - Republic of :Kosovo 
l<.o1n "is ioni Q endror i Zf.:,rjeclhjeve 

C en-tralna l z borua K o r n i s ija 
C e nt:ral E lection Connniss ion 

Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2019 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31 Dhjetor 2019 
Shu rna ne Euro 

.......... bleresi l 

.......... bleresi 2 

.......... bleresi 3 

........ .. bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 0.00 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31 Dhjetor 2019 
Shu rna ne Euro 

Paraja ne banke 4,534.37 

Paraja ne arke 

Gjithse.i para.ia dhe ekuivalentet e parase 4,534.37 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me31 Dhjetor2019 
Shuma ne Euro 

.. ...... .. furnitori l 

.......... furnitori 2 

.......... furnitori 3 

.......... furnitori 4 

Llogari te pagueshme te gera 

Gjithse.i llogarite e pagueshme dhe te tjera 0.00 

Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me31 Dhjetor2019 
Shu rna ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 

Detyrimet per qira 

Detyrimet per gjoba dhe ndeshkime 

Detyrimet gera afatshkurtra 

Gjithse.i detyrimet tjera afatshkurtra 0.00 

Akronimi: ____ _ 

Me 31 Dhjetor2018 
Shu rna ne Euro 

0.00 

Me 31 Dhjetor 2018 
Shu rna ne Euro 

23 ,574.46 

23,574.46 

Me31 Dhjetor2018 
Shuma ne Euro 

0.00 

Me 31 Dhjetor 2018 
Shuma ne Euro 

0.00 



Republika e .Kosoves 
Republika Kosova - .RepU:o-li.c:: ·o£ I<;osovo 

Ko1nisioni Qen:dr.or· :{ zgjedhfeve 
"Cen,tra Ina Lzb:p:r.n_q:}J:<q_wisija 
Cent:ral E Iect:ion,·Com-miss ion 

Shenimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2019 

Paguar ndaj : 

Qellimi i pageses Personi Fizik/Juridik Adresa N umri personal 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 

Akronimi: ·------

VIera 

Data kur eshte 
bere pagesa ne euro 

0.00 


